
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Sexta-feira •  17 de setembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 343

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021) ....................................................... 2



Sexta-feira
17 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 343

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA 
GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0001-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA 

GRANDE 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO  
N° 03/2021 

Processo Administrativo:              261/2021 
 
Processo Licitação       03/2021 
 
Data do Processo:        26/07/2021 

 
 
 
 

A Pregoeira e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Baixa Grande – Bahia, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento do Processo Licitatório na 

modalidade Pregão ELETRÔNICO nº 03/2021, realizado pelo sistema 

https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php em 19 de agosto de 2021 

às10:00 horas, conforme ata circunstancial lavrada na ocasião da abertura, Resolve declarar 

vencedora do processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021, 

objetivando  a  proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços relativos à limpeza urbana das vias e logradouros públicos da sede, 

povoados e distritos do município de Baixa Grande/BA, incluindo o fornecimento de materiais, 

ferramentas e veículos, a empresa ÁPICE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – ME, que 

apresentou proposta/lance com menor preço no lote único, satisfazendo a todas as condições 

exigíveis. Submete outros sim o processo ao Sr. Prefeito Municipal para homologação e 

contratação das referidas empresas. 

 
 

Baixa Grande/BA, 17 setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

 
GILVAN RIOS DA SILVA 

Prefeito Municipal 
  



Sexta-feira
17 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 343

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAIXA GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0001-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - 
BAIXA GRANDE 
. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO  
N° 03/2021 

Processo Administrativo:                            261/2021 
 
Processo Licitação                                       03/2021 
 
Data do Processo:         26/07/2021 

 
O Prefeito Municipal, GILVAN RIOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93, alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

Processo : 
Licitação .: 
Modalidade: 
Data Homologação: 
Data da Adjudicação: 
Objeto da Licitação 

261/2021 
03/2021– P.E 
PREGÃO ELETRÔNICO  
17/09/2021 
17/09/2021 
Prestação de serviços relativos à limpeza urbana das vias e 
logradouros públicos da sede, povoados e distritos do 
município de Baixa Grande/BA. 

g) Vencedoras Nº de Itens (em Reais R$) Total  

ÁPICE ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA – ME 

I 
 

 R$ 2.823.400,92 

 VALOR TOTAL  R$ 2.823.400,92 
 
 

Baixa Grande BA, 17 setembro de 2021. 
. 
 

                                                                                 GILVAN RIOS DA SILVA 
                                                                                 Prefeito Municipal 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021)



		2021-09-17T04:42:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




